PORTARIA Nº 202/2025

EXONERA, A PEDIDO, CLAUDIO STEHLINCK LAMM DO CARGO DE
AGENTE POLÍTICO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS
URBANOS, VIAÇÃO E TRÂNSITO.

  RAFAEL KOCHENBORGER, Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, Estado do
Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal em seu artigo 53, baixa a seguinte Portaria:

Art. 1º. Exonera, a pedido, CLAUDIO STEHLINCK LAMM, do cargo de agente
político de Secretário Municipal de Obras, Serviços Urbanos, Viação e Trânsito, a partir de 01
de abril de 2025.

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, em 01 de abril de 2025.
.

Rafael Kochenborger

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Valquíria Aline Schallenberg
Gerente Municipal de Governo